Hoc dederat studiis bellica turba suis. 80
 Pallada Cecropidae, Minoïa Creta Dianam,
 Vulcanum tellus Hypsipylea colit:
 Iunonem Sparte, Pelopeïadesque Mycenae:
 Pinigerum Fauni Maenalis ora caput.
 Mars Latio venerandus erat; quia praesidet 85
 armis.

Arma ferae genti remque decusque dabant,
 Quod si forte vacas, peregrinos inspice Fastos:
 Mensis in his etiam nomine Martis erit.
 Tertius Albanis, quintus fuit ille Faliscis:
 Sextus apud populos, Hernica terra, tuos. 90
 Inter Aricinos, Albanaque tempora constant
 Factaque Telegoni moenia celsa manu.
 Quintum Laurentes, bis quintum Aequicolus
 asper,

A tribus hunc primum turba Curenfis habet.
 Et tibi cum proavis, miles Peligne, Sabinis 95
 Conuenit: hic genti quartus vtrique deus.
 Romulus, hos omnes vt vinceret ordine saltem,
 Sanguinis auctori tempora prima dedit.
 Nec totidem veteres, quot nunc, habuere Ka-
 lendas.

Ille minor geminis mensibus annus erat. 100
 Nondum tradideras victas victoribus artes,
 Graecia, facundum, sed male forte, genus.
 Qui bene pugnarat, Romanam nouerat artem:
 Mittere qui poterat pila, disertus erat.

Corpora : legitimo quique merebat equo. 130
 Quia etiam partes totidem Titienſibus idem,
 Quosque vocant Ramnes, Luceribusque dedit.
 Aduetos igitur numeros ſeruauit in anno.

Hoc luget ſpatio femina moeſta virum.
 Neu dubites, primae fuerint quin ante Ka- 135
 lendae

Martis : ad haec animum ſigna referre potes.
 Laurea Flaminibus, quae toto perſtitit anno,
 Tollitur : et frondes ſunt in honore nouae.

Ianua nunc Regis poſita viret arbore Phoebi :
 Ante tuas ſit idem, Curia Priſca, fores. 140

Veſta quoque vt folio niteat velata recenti,
 Cedit ab Iliacis laurea cana focis.

Adde, quod arcana fieri nouus ignis in aede
 Dicitur ; et vires flamma reſecta capit.

Nec mihi parua fides, annos hinc iſſe prio- 145
 res ;

Anna quod hoc coepta eſt menſe Perenna
 coli.

Hinc etiam veteres initi memorantur honores
 Ad ſpatium belli, perfide Poene, tui.

Denique quintus ab hoc fuerat Quintilis : et
 inde

Incipit, a numero nomina quiquis habet. 150
 Primus, oliuiferis Romam deductus ab aruis,

Pompilius menſes ſenſit abeſſe duos.
 Siue hoc a Samio doctus, qui poſſe renasci

Nos putat; Egeria siue monente sua.
Sed tamen errabant etiamnum tempora; 155
donec

Caesaris in multis haec quoque cura fuit.
Non haec ille deus tantaeque propaginis auctor,
Credidit officiis esse minora suis:

Promissumque sibi voluit praenoscere caelum:
Nec Deus ignotas hospes inire domos. 160
Ille moras Solis, quibus in sua signa rediret,
Traditur exactis disposuisse notis.